团常新委〔2010〕45号

关于开展2008～2009年度新北区“优秀共青团员”、“优秀共青团干部”和“先进团支部（总支）”评比表彰活动的通知

各镇团委、街道团工委，各直属单位团组织：

2008～2009年，全区各级团组织在区委和团市委的正确领导下，以“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，积极实践“服务大局、服务社会、服务青年”的宗旨，团结带领广大团员青年积极投身改革开放的伟大实践，在全区三个文明建设中较好的发挥了生力军和突击队作用。为表彰先进，选树典型，进一步激励广大团员青年和团干部发奋工作，积极进取，推动全区共青团工作再上新台阶，团区委决定在全区评比表彰一批“优秀共青团员”、“优秀共青团干部”和“先进团支部（总支）”。现将有关事项通知如下：
一、评选的基本条件

（一）优秀共青团员的基本条件

1．认真学习邓小平理论和“三个代表”重要思想，自觉执行党的基本路线、方针和政策，坚持四项基本原则，有坚定正确的政治信念；
2．严以律己，模范履行团员义务，积极参加团内活动，在团员青年中起模范带头作用；
3．认真学习科学文化和业务知识，不断提高为人民服务的本领，认真做好本职工作，积极带领团员青年在全区三个文明建设中发挥作用；
4．团结同志，助人为乐，协助团组织做好青年思想政治工作，在团员和青年中有较高威信；
5．自觉遵守社会公德，无违法乱纪行为。
（二）优秀共青团干部的基本条件

优秀团干部除应具有优秀团员的基本条件外，还应具有一定的组织能力,能立足岗位创新创效，成为所在单位的青年骨干。

（三）先进团支部（总支）的基本条件

1．有班子。团支部(总支)班子健全，能按期按规定换届改选，支委会职责明确，工作中能发挥骨干作用；

2．有制度。团内“三会两制一课”制度健全落实，发展团员、“推优荐才”工作正常，能坚持标准，各项台帐齐全，记录规范详实，团费收缴及时；

3．有活动。团内各项活动形式多样，注重实效，团员青年踊跃参加；

4．有作用。团支部（总支）在工作中发挥作用明显，有较强的凝聚力和战斗力，团员的先锋模范作用突出，所在单位（部门）领导反映良好；

5．无恶性事件。所在团支部(总支)的团员青年在年内无违法乱纪和生产质量等责任性事故。

二、申报办法

1．各级团组织按照分配名额，认真征求基层意见，实事求是开展评选推荐工作。
2．凡评选上报的“优秀共青团员”、“优秀共青团干部”和“先进团支部”，必须经所在单位党组织的同意，填写《2008～2009年度新北区优秀共青团员（干部）申报表》、《先进团支部（总支）申报表》，一式两份，于2010年10月20日前报团区委。
三、有关要求

1．各镇团委、街道团工委、直属单位团组织要高度重视，认真做好2008～2009年度团内评优工作，主动征求党政领导意见，督促指导基层严格按程序逐级、及时做好推荐申报工作。
2．各级团委、总支对所属基层团组织上报的表格、材料要认真审核，坚持标准，严格把关，反对弄虚作假。
3．各级团组织要严格按照申报条件和程序，自下而上逐级推荐申报，申报材料务必齐全详实。凡申报过程中发现程序不符，材料漏缺，过时不报的，一律不给予评比表彰。
附件：1．《2008～2009年度新北区“优秀共青团员”、“优秀共青团干部”和“先进团支部（总支）”名额分配表》
2．《2008～2009年度新北区优秀共青团员申报表》
3．《2008～2009年度新北区优秀共青团干部申报表》
4．《2008～2009年度新北区先进团支部（总支）登记表》

二○一○年九月三十日
附件1：

2008～2009年度新北区“优秀共青团员”、
“优秀共青团干部”、“先进团支部（总支）”名额分配表

	单 位
	优秀团员
	优秀团干部
	先进团支部（总支）

	春江镇
	12
	8
	3

	孟河镇
	6
	4
	3

	新桥镇
	4
	3
	2

	薛家镇
	4
	3
	2

	罗溪镇
	4
	3
	2

	西夏墅镇
	4
	3
	2

	河海街道
	4
	3
	2

	三井街道
	4
	3
	2

	龙虎塘街道
	4
	3
	2

	区级机关
	3
	2
	2

	法院
	1
	1
	/

	检察院
	1
	1
	/

	城建局
	2
	1
	1

	园区办
	2
	1
	1

	常高新集团
	3
	2
	1

	龙城控股
	3
	2
	1

	国际学校
	2
	2
	2

	新桥中学
	3
	2
	2

	西夏墅中学
	3
	2
	2

	实验中学
	3
	2
	2

	圩塘中学
	3
	2
	2

	安家中学
	3
	2
	2

	小河中学
	3
	2
	2

	泰山小学
	1
	1
	/

	银河幼儿园
	1
	1
	/

	盛士达
	1
	1
	/

	方圆制药
	1
	1
	/

	华山医院
	1
	1
	/

	菜根香
	1
	1
	/

	合  计
	87
	63
	40

附件2：

2008～2009年度新北区优秀共青团员申报表
	姓名

	性别

	民族

	文化程度

	参加工作时间

	入党（团）时间

	现在工作单位

	职务

	主

要

工

作

实

绩

	基层团组织意见（盖章）：

         2010年   月   日
	基层党组织意见（盖章）：

          2010年   月   日

	上级团组织意见（盖章）：

         2010年   月   日
	团区委意见（盖章）：

2010年   月   日

注：此表一式两份，请于10月20日前报送团区委。
附件3：

2008～2009年度新北区优秀共青团干部申报表

	姓名

	性别

	民族

	文化程度

	参加工作时间

	入党（团）时间

	现在工作单位

	职务

	主

要

工

作

实

绩

	基层团组织意见（盖章）：

         2010年   月   日
	基层党组织意见（盖章）：

          2010年   月   日

	上级团组织意见（盖章）：

2010年   月   日
	团区委意见（盖章）：

          2010年   月   日

注：此表一式两份，请于10月20日前报送团区委。
附件4：
2008～2009年度新北区先进团支部（总支）
申  报  表

	团组织名称

	团组织团员数

	青年数

	主要工作实绩

	基层团组织意见：
           年    月    日
	基层党组织意见：
年    月    日

	直属团组织意见：
           年    月    日
	团区委意见：
年    月    日

注：此表格一式两份，主要工作实绩可用纸附后，10月20日前上报团区委。
    （此页无正文）
	主题词：共青团  评比  通知

	共青团常州市新北区委员会          2010年9月30日印发

共印32份
PAGE
- 3 -